## Ex eisdem miraculis de muliere tortiones habente

Bene sapientissimus Paulus columna et magister ecclesiae clamat quia *spes non* PL 129,305  
*confundit, quia caritas dei diffusa est in cordibus nostris.* hanc spem possidens una Ha. 214  
 fidelis mulier et a saeuis infirmitatibus eruta diuerso modo per gloriosos sanctos Rom. 495  
 5 Cosmam et Damianum, sine obliuione gratiarum actionum faciebat erga illos memo- La.-Co. 259  
 riam, crebrius ad hanc mirabilem eorum domum accedens et debitum honoris eis  
 persoluens et, ut compendio dicam, per singulos dies magnos et admirabiles sanctos  
 Cosmam et Damianum habens in mente non satiabatur, sed in omni pariete domus  
 suae hos depingebat, insatiabilis ex uisione ipsorum existens. unde ex eminente amo-  
 10 re suo hoc agebat. et nemo suspicetur hoc, o fideles; sine accusatione quippe super  
 utilitate animae ubique quod non creditur iudicatur. hanc contigit interioribus dolo-  
 ribus ac incessabilibus infirmatam in propria domo comprimi uoluntarique in lecto  
 indesinentem habere dolorem, et nec una dilatio cruciatus erat in ea; taliter autem  
 accidente solam contigit hanc ad modicum inueniri. cum autem uidisset se pericli-  
 15 tantem, tracta descendit de strato, et appropinquans loco in quo in pariete erant  
 depicti sapientissimi sancti isti, fide sua pro baculo utens et erigens semetipsam  
 unguisque manuum suarum radens ex unctione ac mittens in aquam bibit tempera-  
 tum, et continuo sana facta est, doloribus qui erant in illa cessantibus sanctorum  
 aduentu. quae postquam sana facta est, uenit in hanc magnam domum, gratias agens  
 20 domino deo qui dedit tanta charismata sanctis suis. et narrauit omnibus curationem  
 quae sibi facta fuerat per sanctos in huiusmodi habitu.

Symeon reuerentissimus monachus presbyter et egumenus regionis tradidit librum.  
 quem suscipiens Niceta deo amabilis diaconus et notarius uenerabilis patriarchalis  
 secreti legit:

---

P VE

---

1 portione E portionem F tortionem *ed. Rom.\** 3 confundit + et VE *edd.* | karitas P | uestris P<sup>ac</sup> *prob.* (u in n *mut.*  
 P<sup>c</sup>) 5 obliuione + cum F<sup>2</sup> *edd.*, *sed cf. gr.* | actione VEF *edd.* 9 eorum VE *edd.* | unde + et VE *edd.* 10 agebat] „gr.  
 egit” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 12 uoluntariquae P<sup>ac</sup> (n et a<sup>2</sup> *exp.*) 13 habere (*cf. gr.*): habentem *ed. Rom.\* non male, sed fort.*  
*habere est mendum interpretis (an supra uolutantemque scribendum? cf. gr.; lecto <et> con. Dubielzig)* | cruciatuum  
*ed. Rom.\** 14 eccidente P<sup>ac</sup> (e<sup>1</sup> in a *mut.* P<sup>c</sup>) 17 unctione ~ χρίσματος (*cf. Gloss.*), „i. linimento” *ed. Rom.<sup>ms</sup>*  
 21 huiusmodi *ed. Rom.\** 22 presbyter *om.* VE *edd.* | regionis] *debut* Choraе, *cf. p. 521,22* 23 patriarchici F *edd.*  
*non male (cf. Act. I p. 77,24 al.)*